
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
III SERVIZIO 

 
SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 114 del 20/12/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   1126

 del 18/01/2012

 
OGGETTO: Legge 328/2000 - trasferimento delle somme a carico dei Comuni dell’Ambito riferito  

al triennio 2010/2012 in relazione alle risorse dei F.N.P.S.  
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso: 
che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 119 del 22/12/2009, è stato approvato lo schema 
di Convenzione tra i Comuni dell’Ambito Territoriale di Putignano per la gestione associata del 
Piano Sociale di Zona 2010/2012; 
che con deliberazione di C.C. 18 del 01/02/2010, esecutiva ai sensi di legge, il Comune  di 
Castellana Grotte, ha approvato il  2o  Piano Sociale di Zona, afferente il triennio 2010/2012, 
predisponendo nel Bilancio lo stanziamento di  €  0,50 ad abitante, destinato al funzionamento 
dell’Ufficio di Piano pari ad € 9.526,00 annuali, per gli anni 2010-2011-2012, e il cofinanziamento 
da parte del Comune, corrispondente ad € 62.266,45 annuali, per gli anni 2010-2011-2012 nella 
misura del 30% del F.N.P.S. dalla Regione Puglia; 
che con deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 4/10, è stato approvato il Piano Sociale 
di Zona afferente il triennio 2010/2012, e contestualmente, è stato previsto da parte dell’Ambito 
Territoriale il cofinanziamento dei servizi programmati per il Piano sociale di Zona, a carico del 
Comune di Castellana Grotte per il triennio 2010/2012, pari alla somma annua di € 62.266,45 e la 
quota per il funzionamento dell’Ufficio di Piano, per pari triennio, per la somma annua di € 
9.526,00; 
ritenuto, di dover assumere impegno di spesa per l’anno 2011 di € 9.526,00, sul Cap.1461.00 del 
PEG 2011 epigrafato: “Legge Regionale n. 17/2003-Adesione al Piano di Zona”, e di dover, altresì, 
assumere impegno di spesa per l’anno 2011 di € 62.266,45 sul capitolo 1442.00, epigrafato: 
“Trasferimento al Comune di Putignano - quota del 20% gestione Politiche Sociali”; 
viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
visto il D.lgs. n. 267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
visto lo Statuto Comunale; 
 
 

 



 
DETERMINA 

 
 
Per quanto in premessa:  
1. di impegnare la  somma di € 9.526,00, afferente l’anno 2011 per il funzionamento dell’Ufficio di 
Piano, così come da Convenzione, in favore del Comune di Putignano, capofila dell’Ufficio di 
Piano, con imputazione al Cap.1461.00 del PEG 2011 epigrafato: “Legge Regionale n. 17/2003-
adesione al Piano di Zona”; 
2. di impegnare, altresì, la somma di € 62.266,45 per l’anno 2011 sul Cap.1442.00 del PEG 2011 
epigrafato: “Trasferimento al Comune di Putignano - quota del 20% gestione Politiche Sociali”, 
quale quota di adesione e cofinanziamento all’Ambito, anno 2011; 
3. di liquidare le somme di cui innanzi in favore del Comune di Putignano, Capofila; 
4. di disporre l’accreditamento delle predette somme ,in favore del Comune di Putignano-Comune 
Capofila sul conto di Tesoreria Comunale - Coord. Bancarie: Banca Popolare di Bari - IBAN IT 
97V054 2404 2970 0000 0000 211, con spese di bonifico a carico dell’ente. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
Eseguito controllo ortografico 

             Il Redattore 
   Monica Palma Mancini 

  
 
 
 
 
 

Il Responsabile ad interim del Servizio 
f.to (dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI) 

 

 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 20/12/2011 si attesta la 
relativa  copertura finanziaria. 
                 
Imp 1756-1757/2011   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to (dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi) 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune di Castellana Grotte in data odierna per rimanervi cinque giorni consecutivi. 
 
 Il Responsabile della Pubblicazione

 
 Castellana Grotte, 19 gennaio 2012                                          sig.ra Natalia Tanzarella

 
 


